UBND XÃ SAM MỨN

TRƯỜNG THCS POM LÓT

Số:  02/QĐ-THCSPL

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sam Mứn, ngày  12  tháng 01 năm 2026

QUYẾT ĐỊNH

V/v ban hành Quy chế dân chủ của trường THCS Pom Lót,

từ năm 2026

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS XÃ POM LÓT

Căn cứ Luật số: 10/2022/QH15 Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở; Luật số

97/2025/QH15 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Mặt trận Tổ quốc Việt Nam,

Luật Công đoàn, Luật Thanh niên và Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở; Nghị định

số 59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều

của Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở;

   Căn cứ Thông tư số 11/2020/TT-BGD&ĐT ngày 19/5/2020 của Bộ trưởng

bộ GD&ĐT hướng dẫn thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ sở giáo dục

công lập;

Căn cứ Chỉ thị số 42-CT/TU, ngày 08/7/2024 của Tỉnh ủy Điện Biên về tiếp

tục đẩy mạnh, nâng cao chất lượng, hiệu quả thực hiện dân chủ ở cơ sở.

Thực hiện Hướng dẫn số 32-HD/BTGDVTU ngày 29/7/2025 của Ban Tuyên

giáo và Dân vận Tỉnh ủy Điện Biên Hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, tổ

chức bộ máy và hoạt động của Ban chỉ đạo thực hiện dân chủ cơ sở.

 Căn cứ Thông tư số 09/2024/TT-BGD&ĐT ngày 03/6/2024 của Bộ GD&ĐT

quy định công khai đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

  Căn cứ vào tình hình thực tế trường THCS Pom Lót, xã Sam Mứn từ năm

2026;

Xét đề nghị của thường trực ban chỉ đạo quy chế dân chủ trường THCS Pom

Lót,

QUYẾT ĐỊNH:

       Điều 1. Ban hành kèm theo quyết định này Quy chế dân chủ của Trường

THCS Pom Lót, xã Sam Mứn, từ năm 2026 (có quy chế kèm theo).

       Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

       Điều 3. Ban giám hiệu, các đoàn thể, cán bộ, giáo viên, nhân viên trong nhà

trường và các tập thể, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này ./.
     Nơi nhận:

     - Như Điều 3;

     - Lưu HSHNVC, VT.

HIỆU TRƯỞNG

Trần Thị Bích Nga